2022年昆明市呈贡区卫生健康局综合监督执法局项目支出绩效自评报告

为加强财政资金管理，强化支出责任，提高财政资金的使用效益，建立科学、合理的财政支出绩效评价管理体系，根据呈贡区财政局《关于按时间节点有序开展绩效管理相关工作的提示》文件要求，我局对2022年部门项目支出绩效进行了全面综合自评。现将有关情况报告如下：
一、项目基本情况

（一）项目概况

2022年，为保障完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出41.21万元。具体项目开支情况如下：

	 2022年项目支出明细           单位：元

	支出功能分类科目编码
	科目名称

（二级项目名称）
	支出金额

	2103399
	呈财社〔2022〕15号宣传和社会事业党工委党员教育活动项目经费
	11841.00

	2100199
	呈财社〔2022〕15号卫生监督工作经费
	93264.36

	2100199
	呈财社〔2022〕15号执法办案补助经费
	48588.00

	2100409
	呈财社〔2022〕15号疫情防控专项经费
	163500.00

	　2100409
	呈财社〔2022〕15号基层卫生服务能力提升经费
	10000.00

	　2100401
	呈财社〔2022〕15号2022年区级部分新冠肺炎疫情防控工作经费
	81000.00

	2109999
	呈财社〔2022〕15号卫生计生信息系统网络租用运行维护补助经费
	3880.00

	总计
	412073.36

（二）项目绩效目标

我单位的所有项目都是紧紧围绕以强化能力建设为基础，以“文明执法，诚实服务，为民办事”为出发点和落脚点，树立“监督就是服务”的理念，全局上下统一思想，坚定信心，开拓创新，攻坚克难，不断抓好能力建设，持续改进服务质量，提高服务水平，努力开创卫生健康监督工作新局面。

（三）绩效目标设定及指标完成情况

完成呈贡区涉及医疗卫生综合监管的各类经营单位共1982家（含高新区马金铺街道和度假区大渔街道），其中：公共场所1294家，医疗机构306家，生活饮用水240家（含限制现售水30台），学校114所（含托幼机构），消毒餐具企业1家，放射诊疗单位4家，职业危害因素企业23家，共查办案件69件，结案59件，罚款567525元，没收非法所得32388.5元。

二、项目资金使用及管理情况
（一）宣传和社会事业党工委党员教育活动经费项目1.18万元，主要用于党员教育活动的办公费及印刷费；

（二）卫生计生信息系统网络租用运行维护补助经费0.39万元，主要用于支付单位网络租用及维护的费用；

（三）卫生监督工作经费9.33万元，主要用于公共场所、医疗机构、消毒产品卫生监督抽检、执法人员、从业人员卫生知识培训费、卫生许可证办证等。

（四）执法办案补助经费4.86万元，主要用于制作执法工作制服、执法手持机服务费用等；

（五）疫情防控专项经费16.35万元，主要用于支付蓝光天骄疫情相关费用及2022年上半年3名留观酒店轮值驻点人员经费。

（六）基层卫生服务能力提升经费1万元，主要用于

制作妨碍宣传资料、开展艾滋病防治工作培训。

（七）2022年区级部分新冠肺炎疫情防控工作经费8.1万元，主要用于支付2022年下半年3名留观酒店轮值驻点人员经费。

三、项目组织实施情况

项目组织情况分析，按照《呈贡区全面推进预算绩效管理改革实施方案》、《呈贡区预算绩效管理工作考核办法（试行）》等要求，在基础工作、预算绩效目标管理、预算绩效监控管理、预算绩效评价管理和评价运用方面开展工作，搞好前期准备、组织实施和分析评价，将部门预决算、预决算报表及相关说明进行了信息公开，不存在预算空转、虚列收支问题。按财政功能分类项级科目、经济分类要求，搞好预算执行管理，能达到基本要求。

四、项目绩效情况

1.经济性分析：2022年，为保障完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出41.21万元。在成本（预算）控制和成本（预算）节约方面为切实加强预算管理、规范财务行为，制订了有关实施方案和管理制度，程序清楚，公开透明。
2.效率性分析：按月制定项目经费计划报财政业务科室审批，实施进度前期一般，后期完成情况良好，经费全部按计划使用完毕，完成质量好。

3.效益性分析：由于认真履行职责，为呈贡新区经济建设、社会发展和生态环境发挥了显著效益，服务对象和社会公众满意度大大提高。

五、存在的问题

（一）专项管理方面的问题。根据我局三定方案、年度工作任务目标及中长期规划，专项资金项目及资金管理办法，部门财务会计制度，中央、省、市及区委、区政府相关政策规定等，结合2022年实际工作情况进行比较分析，项目均有立项依据，核实项目支出数据的准确性和真实性。

（二）资金分配方面的问题。项目资金分配相对合理，突出重点项目；个别项目有散小差现象；资金分配和使用方向与资金管理办法相符。

（三）资金拨付方面的问题。项目资金拨付相对及时，无滞留、闲置等现象。

（四）资金使用方面的问题。严格执行预算绩效考核制度，项目资金使用符合规定，无截留、挪用等现象，杜绝财政资金滞留、闲置，完成年初项目计划，提高资金使用效率。

六、其他需要说明的问题

（一）后续工作计划
1.加强对预算编制及有关财经纪律和业务知识的学习，不断提高预算的准确度和科学性。
2.认真执行年初预算，严格按照财经制度和单位财务管理制度合理使用预算资金，坚持厉行节约，避免资金使用不合理不规范。

3.进一步增强支出管理的责任，优化支出结构，提升预算管理水平，保障更好地履行职责，提高公务服务质量和财政资金使用效益。

（二）主要经验做法、改进措施和有关建议
1.加强政治理论及业务培训学习，提高人员综合素质及业务水平。

2.加强学习中华人民共和国预算法，政府采购法及有关财经纪律和业务知识，增强预算精准性。

3.认真做好年初预算工作，严格按照财经制度和单位财务管理制度合理使用，厉行节约，资金使用合理规范。

           昆明市呈贡区卫生健康局综合监督执法局

                      2023年9月22日